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Wydawca składa podziękowania instytucjom, fi rmom, wydziałom i biurom Urzędu Miasta 
Krakowa, miejskim jednostkom organizacyjnym oraz wszystkim innym podmiotom
które – udostępniając dane – przyczyniły się do powstania tej publikacji.

Raport o Stanie Miasta 2008 zawiera dane według stanu na dzień 31 grudnia 2008 roku, 
o ile nie zaznaczono inaczej.

Przy publikowaniu danych z niniejszego opracowania, prosimy o podanie źródła.  



Szanowni Państwo, 

Z przyjemnością przekazuję Państwu najnowszy raport 
o aktualnej kondycji naszego miasta.

Ufam, że faktografi czne kompendium ilustrujące rozwój 
poszczególnych  dziedzin jego życia będzie jak zawsze 
pożytecznym źródłem wiedzy – przydatnym w pracy, 
nauce i planowaniu własnej przyszłości.

Serdecznie polecam lekturę najnowszego 
Raportu o Stanie Miasta.  

Prezydent Miasta Krakowa
Jacek Majchrowski
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Wprowadzenie

Przekazujemy Państwu kolejną edycję Raportu o Stanie Miasta przygotowanego przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta UMK. 

Najnowsza publikacja zawiera dane i informacje opisujące Kraków w 2008 roku. Układ raportu pozostał bez zmian, co pozwala, poprzez 
analizę kolejnych wydań, na śledzenie rozwoju poszczególnych płaszczyzn funkcjonowania Krakowa. Podobnie jak w latach poprzednich, 
nacisk położono na prezentację faktów, zaś Państwu pozostawiliśmy interpretację danych.

W porównaniu do poprzedniego wydania wprowadziliśmy jedynie drobne korekty. Każdy rozdział został zamknięty krótkim 
podsumowaniem, a ponadto w końcowej części raportu odnieśliśmy się do Strategii Rozwoju Krakowa.

W niemal każdym rozdziale znajdują się odnośniki do stron internetowych zawierających bardziej szczegółowe informacje. Będą 
więc Państwo mogli poszerzyć wiedzę na interesujące tematy, a drobiazgowe sprawozdania nie powiększają rozmiarów i tak już 
obszernej publikacji. Czytelnicy korzystający z elektronicznej wersji raportu dzięki wspomnianym odnośnikom będą w stanie 
od razu zg łębić wybrane zagadnienia.

Internet to dla nas także ważne narzędzie rozpowszechniania tego opracowania. Podobnie, jak inne wydawnictwa przygotowywane 
przez nasz Wydział, Raport o Stanie Miasta jest publikowany na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa 
(www.bip.krakow.pl) oraz  Miejskiej Prezentacji Internetowej (www.krakow.pl). 

Mam nadzieję, że tak jak poprzednie edycje, również najnowszy Raport o Stanie Miasta stanie się dla Państwa cennym źródłem wiedzy 
o Krakowie – jego mieszkańcach, ważnych wydarzeniach i dniu codziennym. 

Zapraszam do lektury!  

Monika Piątkowska
Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta

Urząd Miasta Krakowa
 




